

9 czerwca 2011



Z prac Zarządu Województwa

W Brukseli marszałek Adam Jarubas uczestniczy w posiedzeniu Komisji Kultury, Edukacji i Badań Naukowych Komitetu Regionów.

W tematyce obrad m.in.:

- wystąpienie Daivy Matoniene na temat Stowarzyszenia na rzecz Międzynarodowego Sportu,
- opinia w sprawie rozwijania europejskiego wymiaru sportu,
- opinia w sprawie europejskiego planu działań na rzecz administracji elektronicznej na lata 2011-2015,
- opinia w sprawie europejskiej i międzynarodowej mobilności urzędników i innych pracowników administracji lokalnej Unii Europejskiej.

Najnowsze osiągnięcia ratownictwa i techniki przeciwpożarowej prezentowane będą podczas rozpoczynającej się dzisiaj w Targach Kielce VIII Międzynarodowej Wystawy Ratownictwa i Techniki Przeciwpożarowej. W imprezie uczestniczy ponad 150 wystawców z Polski, Niemiec, Finlandii, Austrii, Francji, Włoch, Hiszpanii, Francji, Wielkiej Brytanii. W otwarciu wystawy wzięł udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

W Sandomierzu **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa bierze udział w konferencji pn. „Wymiana doświadczeń pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w realizację NSRO (Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia)”. Podczas spotkania mowa będzie m.in. o stanie realizacji regionalnych programów operacyjnych oraz finansowaniu projektów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Przedstawiony zostanie także Świętokrzyski Fundusz Filmowo - Promocyjny, jako przykład tzw. dobrych praktyk.

Z inicjatywy **Jana Maćkowiaka**, członka Zarządu Województwa w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego (godz. 11.00) odbędzie się spotkanie dotyczące rozwoju aktywności typu

„aniołowie biznesu”. Celem spotkania jest wypracowanie rekomendacji do kolejnych działań służących rozwijaniu tego typu aktywności w regionie świętokrzyskim oraz możliwości wykorzystania potencjałów instytucji w tym procesie. Spotkanie stanowi bezpośrednią kontynuację działań zainicjowanych przez Biuro Innowacji UMWS we współpracy z Świętokrzyską Lożą BCC, Świętokrzyskim Związkiem Pracodawców Prywatnych LEWIATAN oraz Lubelską Fundacją Rozwoju, podczas seminarium pn. „Perspektywy rozwoju aktywności typu „aniołowie biznesu” w województwie świętokrzyskim”, które odbyło się 16 maja tego roku w Hotelu Kongresowym w Kielcach.

Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni: Andrzej Mochoń - Prezes Targów Kielce, Włodzimierz Grochal - Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Marcin Perz - Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, Krzysztof Zaremba - Prezes Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego, Tomasz Tworek - Prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych, Dominik Kraska - przedstawiciel Kieleckiego Parku Technologicznego, Michał Klepka - Kierownik Biura Innowacji.

Aktywność „aniołów biznesu” związana jest z promocją i rozwojem innowacyjnych pomysłów biznesowych, poprzez ich aktywne wsparcie na wczesnym etapie rozwoju, sami „aniołowie” są natomiast osobami dysponującymi środkami finansowymi pozwalającymi na podejmowanie inwestycji w przedsięwzięcia o wysokim potencjale wzrostu.

Funkcjonowania świętokrzyskiej kolejki wąskotorowej oraz możliwości przekazania infrastruktury torowej na własność spółce Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Ekspres Ponidzie” dotyczyć będzie spotkanie **Jana Maćkowiaka** ze starostami powiatów jędrzejowskiego i pińczowskiego, burmistrzami Jędrzejowa i Pińczowa oraz wójtem gminy Kije.